[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 214

25.10.2018

О внесении изменений в решение
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский» «О введении
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.11.2014 № 23 «О введении налога на имущество физических лиц» (в редакции от 27.08.2015 № 76) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
              жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
              объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
              единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
              гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
              хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»                                                            В.Г.Багаев

Исполняющий обязанности
мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                             П.С.Кочергин

image1.png